
Утверждаю 

Директор МАОУ «СОШ №32 

им. Г.А.Сборщикова» 

_______________А.М.Гликсон 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

на 2017-2018 учебный год 

МАОУ «СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова» 

 

Дополнительное образование 

 

Основные 

направления 

Кружки и секции Учитель Класс Кол. 

часов 

в нед. 

Кол. 

учащ-

ся 

Общекультурное 1.Вокал 

  - Ансамбль 

«Колокольчик» 

  - Ансамбль 

«Школьные годы» 

 

-Хоровое пение 

 

2. Чудесный бисер 

 

 

3. Обучение игре на  

фортепиано 

 

4. Живопись 

- Традиционная 

пейзажная  

Живопись 

- Акварельная 

живопись 

- Японская 

живопись «Суми-э» 

 

5. Танцы 

«Карусель» 

 

6. Актерское 

мастерство 

 

 

Шарипова С.С. 

 

Капранова Е.Н. 

 

 

Ножнова Т.И. 

 

Шишкина И.О. 

 
 

Капранова Е.Н. 

Шарипова С.С. 

 

 

Скрыльникова 

О.А. 

 

Шумилова Е.В. 

 

 

Болховитин 

С.М. 

 

Митичкина 

М.Н. 

 

Масалкина О.А. 

 

 

 

1-4 

 

5-8 

 

 

1-4 

 

1-2 

1-4 

 

1-8 

 

 

 

2-3 

 

1 

5-6 

 

 

5-6 

 

 

6-7 

 

 

1,3 

 

 

2 

 

2 

 

 

2 

 

 

4 

 

2 

 

 

 

2 

 

1 

2 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

30 

 

15 

 

 

___ 

 

15 

15 

 

16 

 

 

 

193 

 

___ 

15 

 

 

99 

 

 

15 

 

 

110 

 



 

7. Модельное 

агенство 

 

 

Лисихина Э.В. 

 

 

1-11 

 

 

6 

 

 

5 

Спортивно- 

оздоровительное 

1.Баскетбол 

 

2. Карате 

«Киокусинкай» 

 

3. Гимнастика 

 

3. Шахматы 

 

4. Черлидинг 

 

5. Настольный 

теннис 

 

6. Спортивный 

туризм 

7. Плавание 

 

8. ГТО 

Уточкин С.В. 

Якупов Н.Г. 

ДЮСШ 

 
 

Мершина Р.А. 

 

 

 

 

Рыбьякова Л.В. 

 

Елфимова Н.Ф. 

 

 

Чистяков Д.В. 

 

БМ, Олимпия 

 

Уточкин С.В. 

3,5-11 

 

1-11 

 

 

1-4 

1-5 

1-3 

2-4 

1-3 

 

6-7 

 

 

6-7 

 

1-4 

 

5-11 

4 

 

4-8 

 

 

2 

1 

1 

1 

6 

 

2 

 

 

6 

 

1 

 

2 

30 

30 

366 

 

 

347 

272 

33 

15 

29 

 

15 

 

 

25 

 

60 

 

20 

Общеинтел-

лектуальное 

1. Японский язык 

 

2. Китайский Язык 

 

 

 

Носитель языка 

2-6 

 

5-9 

2 

 

2 

 

208 

 

80 

 

Воспитание в 

группе 

продленного дня 

Развитие творческих 

способностей в рамках 

групп продленного дня 

Воспитатели 

ГПД 

1-8 4-5 362 

Внеурочная 

деятельность 

По отдельному 

плану и расписанию 

Учителя 

начальной 

школы 

 

1-4 До 10  

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                  Верзакова Ю.С. 


