

Утверждаю
Директор МАОУ «СОШ №32
им. Г.А.Сборщикова»
_____ А.М.Гликсон

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
на 2017-2018 учебный год
МАОУ «СОШ № 32 им. Г.А.Сборщиков»

Дополнительное образование

Основные направления	Кружки и секции	Учитель	Класс	Кол. часов в нед.	Кол. учащихся
Общекультурное	1. Вокал - Ансамбль «Колокольчик» - Ансамбль «Школьные годы» -Хоровое пение 2. Чудесный бисер 3. Обучение игре на фортепиано 4. Живопись - Традиционная пейзажная живопись - Акварельная живопись - Японская живопись «Суми-э» 5. Танцы «Карусель» 6. Актерское мастерство	Шарипова С.С. Капранова Е.Н. Ножнова Т.И. Шишкина И.О. Капранова Е.Н. Шарипова С.С. Скрыльникова О.А. Шумилова Е.В. Болховитин С.М. Митичкина М.Н. Масалкина О.А.	1-4 5-8 1-4 1-2 1-4 1-8 2-3 1 5-6 5-6 6-7 1,3	2 2 2 15 4 2 2 1 2 3 2 1	30 15 — 15 15 16 193 15 99 15 110

	7. Модельное агентство	Лисихина Э.В.	1-11	6	5
Спортивно-оздоровительное	1.Баскетбол	Уточкин С.В. Якупов Н.Г. ДЮСШ	3,5-11 1-11	4 4-8	30 30 366
	2. Карате «Киокусинкай»	Мершина Р.А.	1-4 1-5	2 1	347 272
	3. Гимнастика		1-3	1	33
	3. Шахматы		2-4	1	15
	4. Черлидинг	Рыбьякова Л.В.	1-3	6	29
	5. Настольный теннис	Елфимова Н.Ф.	6-7	2	15
	6. Спортивный туризм	Чистяков Д.В.	6-7	6	25
	7. Плавание	БМ, Олимпия	1-4	1	60
	8. ГТО	Уточкин С.В.	5-11	2	20
Общеинтеллектуальное	1. Японский язык		2-6	2	208
	2. Китайский Язык	Носитель языка	5-9	2	80
Воспитание в группе продленного дня	Развитие творческих способностей в рамках групп продленного дня	Воспитатели ГПД	1-8	4-5	362
Внеурочная деятельность	По отдельному плану и расписанию	Учителя начальной школы	1-4	До 10	

Заместитель директора по ВР

Верзакова Ю.С.